MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Gabinete Direção-geral

PORTARIA Nº 270, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020.

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de
27/02/2020, seção 2, p.12, RESOLVE:

Art. 1º INSTITUIR o Núcleo de Memórias (NuMem) do Campus Porto Alegre, do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS).

Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob presidência do

primeiro, constituir o Núcleo de Memórias (NuMem) do Campus Porto Alegre do IFRS:

- William Jerônimo Gontijo Silva, matrícula SIAPE 1350539, docente;
- Cristine Stella Thomas, matrícula SIAPE 1817987, técnica-administrativa;
- Denise Mallmann Vallerius, matrícula SIAPE 1577907, docente;
- Fernanda Kruger Garcia, matrícula SIAPE 2727513, docente;
- Flavia Helena Conrado Rossato, matrícula SIAPE 1520685, técnico-administrativa
- Helen Scorsatto Ortiz, matrícula SIAPE 1796639, docente;
- Luciana Sauer Fontana, matrícula SIAPE 2691503, docente;
- Marina Wöhlke Cyrillo, matrícula SIAPE 1799569, docente;
- Suzinara da Rosa Feijó, matrícula SIAPE 1645831, técnico-administrativa.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT

Diretor-Geral do Campus Porto Alegre
* A via original estará disponível para consulta no Gabinete da Direção-geral.